
UCHWAŁA NR XV/120/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 
oraz poparcia petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji 

Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815 i poz. 1571) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 6 grudnia 2019 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów 
prawa miejscowego oraz poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski 
o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
zobowiązując go do poinformowania Wnoszącej o sposobie załatwienia petycji przez Radę.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

Id: 3CC460A7-CE24-4DC8-9346-214A1CBEF135. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/120/2020 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 27 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 grudnia 2019 r. do Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim wpłynęła petycja dotycząca: 

1. zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej Gminie bezpłatnego miejsca 
parkingowego wraz z zaznaczeniem takiego miejsca, 

2. poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej 
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W przedmiotowej sprawie odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Odnosząc się do punktu 1 przedmiotowej petycji stwierdzono, iż na terenie Gminy Kamień Krajeński znajdują 
się bezpłatne parkingi, również w pobliżu Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. Przedmiotowe parkingi 
oznaczone są odpowiednim znakiem drogowym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odnosząc się do sprawy poruszonej w punkcie 2 petycji stwierdziła, że 
brak jest podstaw prawnych do poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu 
Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. Ponadto art. 25 ust. 2 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. stanowi, że: "Władze publiczne w Rzeczypospolitej 
Polskiej zachowują bezstronność w sprawach przekonań religijnych, światopoglądowych i filozoficznych, 
zapewniając swobodę ich wyrażania w życiu publicznym". 

W związku z powyższym niniejsza petycja stała się bezprzedmiotowa i nie podlega uwzględnieniu.

Id: 3CC460A7-CE24-4DC8-9346-214A1CBEF135. Podpisany Strona 1




